Valida in ma-
ri tempesta.

absorbet ferè
omnes.

P. Isidorus in
suprema lucta
animarum ze-
lator.

Ad fidem
conversus ue-
nus.

XII. Infatitus hic nuncius P. Maurum, inenarrabili confixit
mærore, ut potè comite suo & fido Achate destitutum: nautas

Corpus Patris
queritur, nec
inventus.

1703. proinde mercede conduxit, ut velivolo cursu mare percurrenter, viderentque, num fortè adhuc cum fluctibus iunctanti possent o- pem ferre, aut saltem exanime ejus cadaver in litus ejectum ibi adserre Christianæ sepulturæ honorificè mandandum; sed omni adhibita solicitudine ac investigatione nusquam repertum fuit. Majori inde iunctu oppressus P. Maurus diu planxit tanti viri jactu- ram, DEOqué pro ejus animæ salute ad aras sacrificia obtulit complura: neque multum cunctatus per proximum veredarium litteras Viennam transmisit, quibūs tristem hunc acerbæ fortis eventum nostris Religiosis nunciavit, ut pro anima defuncti Pa- tris juxta sanctam Ordinis consuetudinem preces & hostias saluta- res DEO offerrent. Tragica tantæ calamitatis fama Viennam de- lata multorum excivit lacrymas; multi enim erant, qui ejus de- fideriō tenebantur, illūmque effictim amabant, & colebant ob eximium morum candorem & conversationis suavitatem: ipse autem cuius virtus jam extra invidiam posita est, in cœlo (ut p̄e credimus) triumphat, & in DEO portum nactus tranquillum stabilēmque in æternum exultat.

C A P U T VII.

1704. *In nostra Viennensi Ecclesia Instituitur Sanctissima TRINITATIS Redemptionis Captivorum Sodalitas.*

I. **A**nnus agitur æræ Christianæ millesimus septingentesimus quartus, qui malorum feracissimus res nostras in Hun- garia adeò affixit, ut parùm ab exitio absuerint. Sed ne illos carpere nunc, & perstringere videamur, quorum culpâ totum Regnum innumeris calamitatibus inundatum fuit, manum con- sultò a tabula retrahimus, eāmque potius ad illa describenda con- vertimus, quæ Viennæ pro gloria Sanctissimæ TRINITATIS le- tissimo successu gesta fuerunt. Qui dixerit, Sanctissimæ TRINI- TATIS Titulum totius Sacrosanctæ nostræ Fidei esse compendium, nihil a scopo aberrabit; in eo namque velut encyclopædia qua- dam circumscribuntur universa nostræ salutis mysteria, Lex & Prophetæ, omnésque rerum divinarum thesauri. Nihil subli- mius Sanctissima TRINITATE aut excellentius in cœlo, sive in terra excogitari potest. Hunc omnium glorioſissimum Titulum Sacer Ordo noster Urbis & Orbis suffragiō ab ipsis suis incunabu- lis a primis Sanctis nostris Patribus ad filios, velut propriam her- editatem, derivatum forte longè felicissima accepit, eundémque multis retrò sœculis constanter semper præsetulit, ac in finem usque mundi absque invidia, aut jaētantia conservare conabitur.

II. Hunc eudem Sacratissimum Titulum ad Divini Nominis gloriam Ordo per quatuor Orbis partes communem fecit omnibus cuiuscunque statu, sexu, ordinis & conditionis hominibus; omnes enim, quotquot sub eodem labaro datis nominibūs militare volue- runt, in Sodales admisit, confratres dixit, honorūmque participes effecit,

Tacendum
de malis Hun-
garie huic
temporis.

SSS. TRINI-
TATIS My-
sterium omni-
bus ceteris
supereminet.

Ordinis No-
bi titulus.

Allie commu-
nicatur.

1704.

Causæ, propter quas.

effecit, sequentibus præsertim ex causis nimirum: ut Divinæ TRINITATIS cultus majoribꝫ quotidie incrementis augeretur, & Christianus populus sub dira infidelium servitute gemens collatis subsidiis citius avitæ libertati restitueretur; ad hunc etiam finem Summi Pontifices hanc Confraternitatem amplissimis Privilegiis, Indultis, Indulgentiis & peccatorum remissionibꝫ, bonorumque operum participationibꝫ dotarunt, exornaruntque, ut fideles ad eam suscipiendam magis provocarent, & allicerent.

III. Temperatur ea Sodalitas certis quibꝫdam Regulis, ac præter alias peculiares functiones quotannis solemnies celebrat hominum cœtus seu conventus. Hæc tenus ad participationem tantarum gratiarum Sodales magnō quidem numerō, sed privatim duntaxat confluxerant, quos inter numerabantur præcipui cum ipso Cœsare omnes Augustissimæ Domūs Principes, Archi-Duces Austriæ, & prætereà ingens multitudo Procerum Ecclesiastici æquè, ac Politici Statūs, qui Albo Consodalium inserti Ordinis Schema gerebant in pectore, statutōque precum pensō, atque aliis quibꝫdam muniis piè persolutis concessarum Indulgentiarum potiebantur thesauris. Nihil tamen hucusque publicis solemnitatibꝫ peractum fuit, quia idoneo loco sive majore templo adhuc destituebamur: nunc verò, quod grandior Ecclesia multis ornamentis decora ad culmen jam pervenisset, primas curarum partes obtinuit consodalitatis ejusdem institutio. Hanc si bi provinciam magnō vendicavit zelō, parique successu P. Ignatius a S. Michaële Austriacus Viennensis, qui eo tempore Dominicis diebus verba ad populum faciebat, adjutus præsertim munifica pietate Excellentissimæ Dominæ Mariæ Teresiæ Comitis Kinskiæ, e quinque Ecclesiensium Dynastarum, vel ut publicus loquendi mos obtinuit, olim Baronum, nunc Comitum Familia oriundæ. Hæc Matrona Nobilissima Divini honoris incensa studiō nullis pepercit sumptibꝫ, ut omnia, quæcumque dictus Pater sive ad necessitatem, sive ad splendorem requirebat, manu liberalissima suppeditaret.

IV. Sic rebūs omnibꝫ, ut pius patriæ mos fert, dispositis accessit etiam Celsissimi Principis D. Francisci Antonii e Comitibus Harrachiis Episcopi Viennensis Auctoritas, & publica instituenda Sodalitatis facultas. Hac obtentâ coacta sunt prima hujus Confraternitatis Comitia, in quibus Augustissimus LEOPOLDUS I. Romanorum Imperator electus fuit Protector Confraternitatis, Excellentissimus verò D. Ferdinandus Bonaventura, Comes Harrachius, primus Parens noster benevolentissimus, Rector: Designati quoque fuerunt aliorum munerum & officiorum administratores, utputa *Assistentes*, *Consultores*, *Thesaurarius*, non inania officiorum & dignitatum nomina, ex Viris spectatissimis & præcipuis nostri Ordinis Benefactoribꝫ. Porro P. Martinus ab Ascensione Commissarius Generalis huic Sodalitio cum potestate præfecit prædictum P. Ignatium a S. Michaële, quem Præsidis titulō decoravit; eidēmque ac successoribus ejus ab ordine designandis, nec non & ipsis quoque officialibus, superiùs recensitis,

Privata de-
votione huc-
usque excolle-
batur Sodalit-
tas.

Publicè insti-
tuendam sus-
cepit P. Ignatius.

Facultas Or-
dinarii.

Officia Sodali-
tatis.

Electio.

1704. potestatem contulit perpetuam electionem instaurandi, quoties ob mortem veterum officialium novi essent surrogandi.

Principia
perferuntur.

SSS. TRINI-
TATIS Feltū
Titulare.

Publica So-
dalitatis In-
stitutione.

V. Erigebatur sub idem tempus in Ecclesia nostra princeps ara per celeberrimos artifices Andream de Puteo, Societatis Iesu Religiosum, Andream Lanzanum Sacri Romani Imperii Equitem, Mediolanensem Piætorem, illo Architectonicam & Opticam dirigente, hoc verò elegantissimam tabulam figuris in pariete illustrante, artis industria in hoc opere tam insigniter se efferente, ut Vienna quid perfectius hucusque non viderit. Instabat festum solemniissimum totiusque Ordinis nostri Titulare, Sanctissimæ mirum ac Individuae TRINITATIS, in quo publicè ausplicanda erat prima institutæ Sodalitatis functio: acceleratum itaque sine artis dispendio est opus principis aræ, ad illum diem solemnum omnibus numeris absolvendum, quod reapse etiam supra omnem expectationem præstitum fuit.

VI. Illucescente denique die decima & octava mensis Maii, quæ eō anno Dominicam Sanctissimæ TRINITATIS Orbi Christiano attulerat, innumerabilis hominum multitudo ad nostram Ecclesiam confluxit, devotione erga Sanctissimam TRINITATEM, & piissimæ Institutionis novitate excita, cui concursui mirum in modum obstetricabatur sudum, innubéque cœlum, quod serena facie sua devotorum corda ad invisum haec tenus spectaculum invitare videbatur. Huic initium dedit Admodum Reverendus P. Eugenius Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci, & in urbe ad S. Crucem Ordinarius Divini verbi Praeco, eleganti sermone panegyrico; quō absolutò magno splendore & apparatu prodixit universa Sodalitas cum noviter electis ministris & officialibus. Hos sequebantur Religiosi nostri linteati & sacro cultu amicti, rem divinam ad Principem aram operaturi; quō ut per ventum est, omnésque suo ordine in præparatis subselliis conferunt, dicta fuit e loco editiore Oratio Germanica ab Adolescenti Academico, qui de antiquo Sanctissimæ TRINITATIS instaurando cultu, de præsenti ejusdem Confraternitatis Institutione, de amplissimis gratiis, privilegiis, indulgentiis, ei concessis, copiosè differuit. Hic postquam loqui desisset Secretarius Confraternitatis Electiones Augustissimi Protectoris, Excel lentissimi Domini Rectoris, aliorumque Dominorum officialium promulgavit, cuiusvis nomen & officium sequente tubarum & tympanorum applausu. Ad extremum dictus Orator Academicus epilogum orationi attexuit Gratulationibus longè plenissimum. Demum Hymnus Augustino-Ambrosianus & solemne Sacrificium inter exquisitos musicorum modulos devotissime decantatum fuit, qua norma singulis annis anniversaria hujus Divinissimi Mysterii Festivitas æquali semper pietatis tenore, & populi affluxu ad hæc usque tempora nostra colitur.